
Registro Generale N. ______  del _____________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Registro Struttura N. ______  del _____________

I Funzionari addetti al controllo di budget

Costo previsto Eserciz. CE/CP Numero conto Descrizione conto Addetto al controllo Scostamento

€18.502,00 2025 CE 501010102 Medicinali ed emoderivati in DPC con AIC Dott.ssa Tiziana Magnante no

Il funzionario addetto al controllo di budget, con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo stesso non comporta uno scostamento
sfavorevole rispetto al budget economico assegnato come di seguito dettagliato per singolo conto:

Il presente Atto non contiene dati sensibiliL'Estensore: WANDA PETITTI

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO: Affidamento ai sensi dell art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, della fornitura del principio
attivo propranololo 40 mg, per la distribuzione in DPC, in favore della Pharmaidea S.r.l. per un importo complessivo
pari a € 16.800,00 iva esclusa nonché € 18.502,00 iva compresa (10%). CIG: B5257DFA95

Centro di Costo: BD0101

Dr.ssa TIZIANA MAGNANTE

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

Il Responsabile del Procedimento UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

 WANDA PETITTI Dott.ssa CRISTINA FRANCO Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il presente provvedimento si
compone di n.14 pagine di cui
n.10 pagine di allegati



 

 
IL DIRETTORE DELLA U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 

 
VISTA           la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 dell’01/01/2016, con la quale si è 

provveduto a prendere atto dell’avvenuta istituzione dell’Azienda sanitaria Locale Roma 1 
a far data dall’01/01/2016, come previsto dalla legge regionale n. 17 del 31/12/2015 e dal 
DCA n. 606 del 30/12/2015;       

  
VISTO   il Decreto del Presidente della Regione Lazio T00013 del 5 aprile 2023 con il quale è stato 

nominato Commissario Straordinario dell’azienda Sanitaria Locale Roma, il dott. Giuseppe 
Quintavalle; 

 
   l’Atto di autonomia aziendale della ASL Roma I, approvato con Deliberazione n. 1153 del 

17/12/2019, recepito con Decreto del Commissario ad Acta n. U00020 del 27/01/2020 e 
pubblicato sul BURL del 30/10/2020 n. 9; tra la quale è stato istituito il Dipartimento Tecnico-
Patrimoniale, di cui fa parte l’UOC Acquisizione Beni e Servizi; 

 
RICHIAMATA la Deliberazione n. 179 del 27/2/2020 avente ad oggetto “Atto aziendale della ASL ROMA 1 

approvato con atto deliberativo n. 1153 del 17/12/2019 – Presa d’atto dell’esito positivo del 
procedimento di verifica regionale – Attuazione del nuovo modello organizzativo” la quale 
prevede l’attivazione del sopra citato Dipartimento e delle UU.OO.CC. nello stesso 
ricomprese; 

 
VISTA la Deliberazione n. 347 dell’08/07/2022 avente ad oggetto “Sistema aziendale di deleghe e 

conseguentemente individuazione delle competenze nell’adozione degli atti 
amministrativi”, con la quale, tra l’altro, sono state individuate le competenze nell’adozione 
degli atti amministrativi; 

 
VISTI il Decreto Legislativo 1 marzo 2023, n. 36, “Codice dei contratti pubblici” e ss.mm.ii; 
 
 l’art. 50, comma 1, lett. b) del citato decreto, a mente del quale le stazioni appaltanti 

procedono all’affidamento diretto dei servizi e forniture, di importo inferiore a 140.000 
euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti 
soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle 
prestazioni contrattuali; 

 
 il DPCM 11 luglio 2018, recante Individuazione delle categorie merceologiche, ai sensi 

dell'articolo 9, comma 3, del decreto-legge 24 aprile 2014, n. 66, convertito, con 
modificazioni, dalla legge 23 luglio 2014, n. 89, il quale prevede all’articolo 1, 
l’Individuazione di categorie di beni e servizi e le relative soglie di obbligatorietà; 

 
VISTA la nota prot. n. 208886/2024, agli atti della scrivente struttura, la UOC Farmacia Clinica 

Interaziendale e DPC ha richiesto la fornitura del principio attivo propranololo 40 mg per le 
esigenze della distribuzione in DPC; 

 
PREMESSO che il p.a. propranololo 40 mg, è stato aggiudicato al lotto 167 della gara farmaci III tranche 

2024 (Determinazione Regione Lazio n. G08149 del 19/06/2024) all’operatore economico 
Pharmaidea S.r.l. specialità medicinale Inderal 40 mg – AIC 020854028 ad un prezzo pari a 
0,0336 ecuro/cpr; 

 



 che stante la carenza della specialità aggiudicata, certificata da AIFA (all. 1) e vista la 
Determinazione AIFA 221/2024 con la quale autorizza l’importazione del medicinale Sumiral 
40 mg da parte della ditta Anthas Pharma Netherlands – quale titolare AIC e Pharmaidea 
S.r.l. – quale depositario in Italia, stabilendo la fornitura agli Assessorati alle Sanità presso le 
Regioni e le Province Autonome per garantire la successiva distribuzione sul territorio di 
competenza alle stesse condizioni di vendita della specialità Inderal 40 mg; 

 
VISTA la nota R.L. n. U1573665/2024 con la quale l’Area Farmaci e Dispositivi – Direzione 

Regionale Salute e Integrazione Sociosanitaria stabilisce che la ASL Roma 1, in qualità di ASL 
Capofila per la DPC, si rifornisca del farmaco Suniral 40 mg per il periodo Gennaio e Febbraio 
2025 per un quantitativo pari a 500.000 compresse; 

 
CONSIDERATO  che, sulla base delle informazioni attualmente in possesso della ASL Roma 1, la fornitura 

richiesta può essere fornita da un unico operatore economico e, pertanto, l’Azienda ha 
avviato un’indagine di mercato finalizzata alla verifica di diritti di privativa sul mercato;  

 
che è pervenuta n. 1 istanza di partecipazione con dichiarazione di distribuzione esclusiva 
da parte dell’operatore economico Pharmaidea S.r.l., acquisita al prot. n. 3459/2025; 
 

CONSIDERATA l’urgenza dell’approvvigionamento in questione, la scrivente UOC procederà in autonomia 
all’affidamento del farmaco di cui trattasi; 

 
PRESO ATTO dell’offerta dell’operatore economico Pharmaidea S.r.l. a fornire 500.000 cpr per un 

importo complessivo pari a € 16.800,00 iva esclusa – T.D. 4981281 (all. 2); 
 
RITENUTO  conseguentemente, di disporre l’affidamento, ex art. 50 comma 1 lett. b) D.Lgs. 36/2023, 

della fornitura del principio attivo propranololo 40 mg, alla società Pharmaidea S.r.l.., per 
un importo complessivo pari a € 16.800,00 iva compresa; 

 
che, in seno al contratto che verrà stipulato verrà apposta la clausola di risoluzione 
anticipata laddove medio tempore il principio attivo in oggetto dovesse tornare fruibile 
tramite gara centralizzata; 

 
ATTESO  che trattasi di approvvigionamento di farmaco indispensabile, il cui acquisto non può essere 

ricondotto ad altri contratti di fornitura in essere presso la Asl Roma 1; 
 
DATO ATTO       che la spesa complessiva relativa all’acquisto del farmaco occorrente alla Asl Roma 1 di cui 

al presente provvedimento, come sopra quantificata in complessivi € 18.502,00 iva 
compresa (10%), produrrà costi sul conto economico 501010102 “Medicinali ed emoderivati in 

DPC con AIC” nel Bilancio 2025:  
 

C.E. 501010102 “Medicinali ed emoderivati in DPC con AIC” 

Anno 2025 € 18.502,00 I.C. (01.01.2025 – 28.02.2025) 

 
ATTESTATO  che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza è totalmente legittimo ed utile e proficuo per il servizio pubblico, ai sensi e per gli 
effetti di quanto disposto dall’art. 1 della legge 20 del 1994 e ss.mm.ii., nonché alla stregua 
dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1 comma 1 della legge 241/1990 e 
ss.mm.ii;  

                                                                          
                                                                        



DETERMINA 
 

Per i motivi e le valutazioni sopra riportate, che formano parte integrante del presente atto,  
 
di affidare ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, la fornitura del principio attivo 
propranololo 40 mg, alla Pharmaidea S.r.l., per un importo complessivo pari a € 18.502,00 iva compresa (10%);  
 
di demandare al Direttore Esecutivo del Contratto, individuato nella persona della Dr.ssa Rossella Gentile, 
Dirigente Farmacista presso la Asl Roma 1, le operazioni correlate al monitoraggio del regolare andamento 
dell’esecuzione del contratto discendente dell’adozione del presente atto;  
 
di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai 
sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla 
protezione dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati non 
necessari rispetto alla finalità di pubblicazione. 
 
La struttura proponente provvederà all’attuazione della presente Determinazione Dirigenziale curandone 
altresì la relativa trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 
 

 Il Direttore della U.O.C. 
Acquisizione Beni e Servizi               

Il Direttore del 
Dipartimento Tecnico Patrimoniale 

    Dr.ssa Cristina Franco   Ing. Paola Brazzoduro 

        FIRMATO DIGITALMENTE                                                                      FIRMATO DIGITALMENTE 
 



PQ-PhCC/CP/DDG   N. Det. 221/2024 

 

Pagina 1 di 7 
 

Ufficio Qualità dei Prodotti 
e Contrasto al Crimine Farmaceutico 

 Spett.le  
Atnahs Pharma Netherlands BV 

Copenhagen Towers 
Ørestads Boulevard 108, 5.tv 

DK-2300 Copenhagen S 
Danimarca 

e 
Assessorati alla Sanità presso 

le Regioni e le Province Autonome 
LORO SEDI 

  
   

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE ALL’IMPORTAZIONE DEL MEDICINALE “SUMIAL (propranolol) 

40 mg comprimidos recubiertos con película - 50 comprimidos” 

 

Si trasmette in allegato la determinazione AIFA PQ-PhCC n. 221/2024, con la quale la 

ATNAHS PHARMA NETHERLANDS BV, codice SIS 4984, è stata autorizzata a importare il 

medicinale in oggetto. 

Ai fini del monitoraggio della distribuzione del medicinale, come disposto nella 

allegata determinazione, preme rammentare che ATNAHS PHARMA NETHERLANDS BV è 

tenuta a comunicare allo scrivente Ufficio la data a partire dalla quale il prodotto importato 

risulterà disponibile presso il proprio magazzino e pronto alla distribuzione; inoltre, codesta 

Azienda e gli Assessorati dovranno trasmettere ad AIFA, in formato Excel, i dati riepilogativi 

delle confezioni del medicinale rispettivamente fornite e acquisite. 

Si invita a darne massima diffusione alle strutture interessate. 

 

 

Il Dirigente 

Domenico Di Giorgio 

_________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
Si richiama l’attenzione alla sezione del portale AIFA dedicata alle carenze dei medicinali, consultabile all’indirizzo 
https://www.aifa.gov.it/web/guest/farmaci-carenti  
Le richieste di autorizzazione dovranno essere inviate all’indirizzo PEC qualita.prodotti@pec.aifa.gov.it 

M
od

. 0
40

/0
5 

-M
od

el
lo

 d
et

er
m

in
az

io
ne

 a
 fi

rm
a 

de
l D

iri
ge

nt
e 

U
ffi

ci
o 

PQ
-P

hC
C 

pe
r l

’
au

to
riz

za
zi

on
e 

al
l’

im
po

rt
az

io
ne

 m
ed

ic
in

al
i n

on
 re

gi
st

ra
ti 

in
 It

al
ia

 e
 te

m
po

ra
ne

am
en

te
 c

ar
en

ti 
su

l t
er

rit
or

io
 n

az
io

na
le

 …
 - 

Re
v.

3 
 2

2/
02

/2
02

2 

0155416-04/12/2024-AIFA-AIFA_PQ_PhCC-P

ASL RM/1
Prot. n. 208886/2024 del 30/12/2024

Firmato da: CONCETTINA OLIVA

ALLEGATO 1



 
Pagina 2 di 7 

 

 

 

UFFICIO QUALITÀ DEI PRODOTTI E CONTRASTO AL CRIMINE FARMACEUTICO 

 
DETERMINAZIONE AIFA PQ-PhCC n. 221/2024 

AUTORIZZAZIONE ALL’IMPORTAZIONE DEL MEDICINALE “SUMIAL (propranolol) 40 mg 
comprimidos recubiertos con película - 50 comprimidos” 

IL DIRIGENTE 

 

Visti gli articoli 8 e 9 del D.Lgs. 30 luglio 1999, n. 300 e s.m.i.; 

Visto l’art. 48 del D.L. 30 settembre 2003, n. 269, convertito nella Legge 24 novembre 2003, 

n. 326, con il quale è stata istituita l’Agenzia Italiana del Farmaco – di seguito “AIFA”; 

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i.; 

Visto il Decreto 20 settembre 2004 n. 245 del Ministro della salute, di concerto con i Ministri 

della funzione pubblica e dell’economia e delle finanze: “Regolamento recante norme 

sull’organizzazione ed il funzionamento dell’Agenzia Italiana del Farmaco (di seguito 

“Regolamento”), a norma dell'articolo 48, comma 13, del decreto-legge 30 settembre 2003, 

n. 269, convertito, con modificazioni, dalla legge 24 novembre 2003, n. 326”, come da ultimo 

modificato dal Decreto 8 gennaio 2024, n.3 del Ministro della salute, di concerto con i 

Ministri della funzione pubblica e dell’economia e delle finanze, pubblicato sulla Gazzetta 

Ufficiale, Serie Generale n. 11 del 15 gennaio 2024; 

Visto il vigente regolamento di organizzazione, del funzionamento e dell'ordinamento del 

personale dell'Agenzia italiana del farmaco, pubblicato sul sito istituzionale dell'Agenzia 

(comunicazione in Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana - Serie generale n. 140 del 17 

giugno 2016); 

Visto il decreto del Ministro della salute 5 aprile 2024 con cui, a decorrere dalla data dello 

stesso, il prof. Robert Giovanni Nisticò è stato nominato Presidente del Consiglio di ammini-

strazione dell'Agenzia italiana del farmaco, ai sensi dell'articolo 7 del citato decreto del Mini-

stro della salute 20 settembre 2004, n. 245 e s.m.; 

ASL RM/1
Prot. n. 208886/2024 del 30/12/2024

Firmato da: CONCETTINA OLIVA

ALLEGATO 1



 
Pagina 3 di 7 

 

Vista la determinazione direttoriale n. 1314 del 23 settembre 2016, con la quale è stato 

conferito al Dott. Domenico Di Giorgio l’incarico di dirigente ad interim dell’Ufficio Qualità 

dei Prodotti e Contrasto al Crimine Farmaceutico con decorrenza dal 01/10/2016; 

Visto il R.D. 27 luglio 1934, n. 1265, recante il Testo Unico delle leggi sanitarie; 

Visto il D.M. 11 febbraio 1997, concernente le modalità di importazione di specialità 

registrate all’estero e s.m. i., fatto salvo dall’art. 158, comma 6, del D.L. vo 24 aprile 2006, n. 

219 e s.m.i.; 

Visto il D.M. 11 maggio 2001 riguardante la Definizione di procedure da applicarsi in caso di 

temporanea carenza di specialità medicinali nel mercato nazionale; 

Visto il D.Lgs. 24 aprile 2006, n. 219, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 

Italiana n. 142 del 21 giugno 2001, concernente l’attuazione della direttiva 2001/83/CE e 

successive modificazioni, relativa ad un codice comunitario concernente i medicinali per uso 

umano, nonché della direttiva 2003/94/CE; 

Visto il D.M. 2 dicembre 2016, concernente Disposizioni sull'importazione ed esportazione 

del sangue umano e dei suoi prodotti” e successive modifiche e integrazione (GU Serie 

Generale n.131 del 08-06-2018); 

Vista la nota in atti AIFA prot. n. 109201 del 09/08/2024 (e successivi aggiornamenti prot. n. 

136938 del 23/10/2024) con la quale la Atnahs Pharma Netherlands BV ha comunicato, in 

ottemperanza all’art. 2 del D.M. 11/05/2001, il possibile stato di carenza sul mercato 

nazionale del medicinale “INDERAL (PROPRANOLOLO CLORIDRATO) 40 MG COMPRESSE - 

30 COMPRESSE” (AIC n. 020854028);  

Accertato il rischio dello stato di carenza del predetto medicinale nel normale circuito 

distributivo a livello nazionale; 

Vista l’istanza presentata dalla ATNAHS PHARMA NETHERLANDS BV, in atti AIFA prot. n. 

153027 del 28/11/2024-AIFA-PQ_PhCC-A e documentazione integrativa in atti AIFA prot. n. 

154235 del 02/12/2024-AIFA-PQ_PhCC-A e prot. n. 154628 del 03/12/2024-AIFA-PQ_PhCC-

A, con la quale è stata richiesta all’Ufficio PQ-PhCC l’autorizzazione all’importazione del 

medicinale “SUMIAL (propranolol) 40 mg comprimidos recubiertos con película - 50 

comprimidos” in confezionamento e lingua spagnola, prodotto per il mercato spagnolo, al 

fine di consentire l’approvvigionamento agli Assessorati alla Sanità; 

Acquisita la documentazione tecnica relativa alle caratteristiche del medicinale “SUMIAL 

(propranolol) 40 mg comprimidos recubiertos con película - 50 comprimidos” che evidenzia 

ASL RM/1
Prot. n. 208886/2024 del 30/12/2024

Firmato da: CONCETTINA OLIVA

ALLEGATO 1



 
Pagina 4 di 7 

 

che il contenuto per unità posologica in termini di propranololo cloridrato (40 mg) è il mede-

simo nel medicinale importato e nel medicinale “INDERAL (PROPRANOLOLO CLORIDRATO) 

40 MG COMPRESSE - 30 COMPRESSE” (AIC n. 020854028) autorizzato in Italia e che le indi-

cazioni terapeutiche autorizzate per il medicinale “INDERAL (PROPRANOLOLO CLORIDRATO) 

40 MG COMPRESSE - 30 COMPRESSE” (AIC n. 020854028) sono anche autorizzate per il me-

dicinale “SUMIAL (propranolol) 40 mg comprimidos recubiertos con película - 50 compri-

midos”; 

Preso atto delle differenze tra il medicinale importato “SUMIAL (propranolol) 40 mg com-

primidos recubiertos con película - 50 comprimidos” e il medicinale INDERAL (AIC n. 

020854028) autorizzato in Italia, elencate all’interno dell’Informativa che sarà fornita ai Re-

ferenti Regionali e alle Società Scientifiche e ai medici prescrittori; 

adotta la seguente 

 

DETERMINAZIONE 

la ATNAHS PHARMA NETHERLANDS BV è autorizzata a importare il medicinale: 

 SUMIAL (propranolol) 40 mg comprimidos recubiertos con película - 50 

comprimidos 

-n. 32072 confezioni; n. Lotto D30942A; scadenza 31/08/2026; 

-n. 22680 confezioni; n. Lotto D30943A; scadenza 31/08/2026;  

-n. 10080 confezioni; n. Lotto D30943B; scadenza 31/08/2026;  

-n. 35168 confezioni; n. Lotto D30944A; scadenza 31/08/2026;  

in confezionamento e lingua spagnola.  

Prodotto e rilasciato da: 

Corden Pharma GmbH, Otto-Hahn-Strasse 1 Plankstadt Baden-Wuerttemberg 68723 

Germania 

La ATNAHS PHARMA NETHERLANDS BV dovrà far pervenire almeno un foglietto illustrativo 

in lingua italiana (ovvero traduzione letterale del foglietto illustrativo del medicinale 

importato) per ciascuna confezione del medicinale importato distribuita. 

ASL RM/1
Prot. n. 208886/2024 del 30/12/2024

Firmato da: CONCETTINA OLIVA

ALLEGATO 1



 
Pagina 5 di 7 

 

Si fa presente che il medicinale importato potrà essere utilizzato unicamente per le 

indicazioni terapeutiche autorizzate per il medicinale commercializzato in Italia e 

attualmente carente. 

Il medicinale del quale si autorizza l’importazione deve: 

- essere preparato in conformità a quanto previsto dalla Farmacopea Europea, presso la 

sopra menzionata officina, regolarmente autorizzata alla produzione secondo le Norme di 

Buona Fabbricazione (GMP); 

- essere fornito agli Assessorati alla Sanità presso le Regioni e le Province Autonome per la 

distribuzione tramite le strutture sanitarie e ospedaliere richiedenti o per la distribuzione 

attraverso modalità ritenute adeguate al territorio di competenza dalle Regioni e dalle 

Province Autonome, senza apportare modifiche al prezzo di vendita per unità posologica 

applicato in Italia al medicinale “INDERAL (PROPRANOLOLO CLORIDRATO) 40 MG 

COMPRESSE - 30 COMPRESSE” (AIC n. 020854028) e mantenendo inalterate le eventuali 

condizioni negoziali; 

- essere trasportato e distribuito nel rispetto delle Norme di Buona Distribuzione dei 

medicinali (GDP). 

Il medicinale potrà essere depositato, in Italia, unicamente presso il magazzino di seguito 

indicato: 

Pharmaidea s.r.l. Via del Commercio 5 - 25039 Travagliato (BS) 

L’autorizzazione alla distribuzione viene rilasciata a condizione che siano soddisfatti i 

requisiti di qualità, sicurezza ed efficacia analoghi a quelli dei medicinali registrati in Italia. 

 

Ai sensi dell’art. 5 del D.M. 11 maggio 2001, agli Assessorati alla Sanità presso le Regioni e le 

Province Autonome è consentita, fino a diverse indicazioni al riguardo, “temporanea 

autorizzazione” ad acquistare, anche per il tramite delle Strutture Sanitarie e dei Servizi di 

Farmacia Territoriale che ne necessitano, il medicinale “SUMIAL (propranolol) 40 mg 

comprimidos recubiertos con película - 50 comprimidos” in confezionamento e lingua 

spagnola, importato dalla ATNAHS PHARMA NETHERLANDS BV, allo scopo di assicurare la 

continuità dei programmi di trattamento a beneficio dei propri pazienti.  

 

ASL RM/1
Prot. n. 208886/2024 del 30/12/2024

Firmato da: CONCETTINA OLIVA

ALLEGATO 1



 
Pagina 6 di 7 

 

Ai fini del monitoraggio della distribuzione dei medicinali: 

- la ATNAHS PHARMA NETHERLANDS BV è tenuta a comunicare, allo scrivente ufficio: 

farmacicarenti@aifa.gov.it,  la data in cui i prodotti importati risulteranno disponibili 

presso il proprio/i propri magazzini e pronti. alla distribuzione 

- la ATNAHS PHARMA NETHERLANDS BV e gli Assessorati sono tenuti a trasmettere ad 

AIFA, in formato Excel come da fac-simile allegato, i dati riepilogativi delle confezioni 

dei medicinali rispettivamente fornite e acquisite al 30 giugno e al 31 dicembre. 

- la ATNAHS PHARMA NETHERLANDS BV, è tenuta a comunicare i dati riepilogativi 

non appena le scorte importate in base alla presente determinazione saranno 

esaurite. 

La presente autorizzazione all’importazione ha validità di mesi SEI (6), rinnovabili, e potrà 

essere revocata in qualsiasi momento per motivazioni, circostanze e fattori diversi dagli 

attuali, che potrebbero determinarsi per variazioni dello stato di carenza o che potrebbero 

risultare in contrasto con gli interessi della collettività e la tutela della salute pubblica. 

Roma, 03 Dicembre 2024 

 

 

Il Dirigente  

Domenico Di Giorgio 

_________________________ 

ASL RM/1
Prot. n. 208886/2024 del 30/12/2024

Firmato da: CONCETTINA OLIVA

ALLEGATO 1



 

Pagina 7 di 7 

ALLEGATO 

 
Spett.le 

Agenzia Italiana del Farmaco 
Ufficio Qualità dei Prodotti 

e Contrasto al Crimine Farmaceutico 
Via del Tritone, 181 

00187 Roma 
PEC: qualita.prodotti@pec.aifa.gov.it  

 

 

 

DATI RIEPILOGATIVI DELLE CONFEZIONI DI MEDICINALE: “SUMIAL (propranolol) 40 mg 
comprimidos recubiertos con película - 50 comprimidos)” autorizzate all’importazione con 
determinazione AIFA PQ-PhCC n. 221/2024 

 

 

AGGIORNATI AL __/__/20__ 

 

 

 

Regione A.S.L./A.O. 
Struttura 
sanitaria 

Descrizione 
prodotto Quantità Costo 

      

      

      

      

      

      

      

      

 

ASL RM/1
Prot. n. 208886/2024 del 30/12/2024

Firmato da: CONCETTINA OLIVA

ALLEGATO 1



NUMERO DI RDO: 4981281
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Offerta Economica relativa a

Descrizione fornitura principio attivo propranololo 40 mg

0

RdO nr. 4981281

Numero lotto

Ente acquirente ASL ROMA 1

Ufficio U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

Punto ordinante CRISTINA FRANCO

Recapito telefonico 0668352527

RomaCittà

Indirizzo sede Borgo santo spirito 3

Codice fiscale 13664791004 Codice univoco ufficio 6BMH4D

CRISTINA.FRANCO@ASLROMA1.ITEmail

Amministrazione titolare del procedimento

Forma di partecipazione

Singolo operatore economico

Ragione sociale/Denominazione

PHARMAIDEA SRL A SOCIO UNICO

Concorrente

Tipologia societaria

Partita IVA

03542760172

Società a responsabilità limitata (SRL)

Oggetto dell'Offerta

Valore economico (Euro)Formulazione dell'Offerta Economica =

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 08/01/2025

ALLEGATO 2



NUMERO DI RDO: 4981281
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Nome
Valore offerto 16800

Valore

• che la presente offerta non vincolerà in alcun modo la Stazione Appaltante/Ente Committente;

• che i termini stabiliti nel Contratto e/o nel Capitolato Tecnico relativi ai tempi di esecuzione delle prestazioni
sono da considerarsi a tutti gli effetti termini essenziali ai sensi e per gli effetti dell'articolo 1457 cod. civ.;

• che i prezzi/sconti offerti sono omnicomprensivi di quanto previsto negli atti di gara;

• che il Capitolato Tecnico, così come gli altri atti di gara, ivi compreso quanto stabilito relativamente alle
modalità di esecuzione contrattuali, costituiranno parte integrante e sostanziale del contratto che verrà
stipulato con la stazione appaltante/ente committente.

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA SOTTOSCRIZIONE A MEZZO
FIRMA DIGITALE

• di aver preso visione ed incondizionata accettazione delle clausole e condizioni riportate nel Capitolato
Tecnico e nella documentazione di Gara, nonché di quanto contenuto nel Capitolato d'oneri/Disciplinare di gara
e, comunque, di aver preso cognizione di tutte le circostanze generali e speciali che possono interessare
l'esecuzione di tutte le prestazioni oggetto del Contratto e che di tali circostanze ha tenuto conto nella
determinazione dei prezzi richiesti e offerti, ritenuti remunerativi;

Il Concorrente, nell'accettare tutte le condizioni specificate nella documentazione del procedimento, altresì
dichiara:

• di non eccepire, durante l'esecuzione del Contratto, la mancata conoscenza di condizioni o la sopravvenienza
di elementi non valutati o non considerati, salvo che tali elementi si configurino come cause di forza maggiore
contemplate dal codice civile e non escluse da altre norme di legge e/o dalla documentazione di gara;

• che la presente offerta è irrevocabile ed impegnativa sino al termine di conclusione del procedimento,   così
come previsto nella lex specialis;

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 08/01/2025

ALLEGATO 2



NUMERO DI RDO: 4981281
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 08/01/2025

ALLEGATO 2


		2024-12-03T18:16:46+0100
	Roma
	Per conto del Dott. D. Di Giorgio


	DETRGNUM: 46
	DETRGDAT: 10/01/2025
	DETRSNUM: 9
	DETRSDAT: 10/01/2025
		2025-01-10T12:30:18+0100
	WANDA PETITTI


		2025-01-10T12:31:36+0100
	CRISTINA FRANCO


		2025-01-10T12:52:31+0100
	TIZIANA MAGNANTE


		2025-01-10T13:09:36+0100
	PAOLA BRAZZODURO




